NC
3
•	 Описание 	 160	 –	 161
•	 Базовая державка 	 162	 –	 206
– Варианты исполнения 	 	162
– Держатели – наружная обработка 	 163	 –	 195
– SAN Моноблочные державки 	 	196
– Держатели – внутренняя обработка 	 197	 –	 205

Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок168 Все размеры в мм
Базовые державки и комплектующие	 NC-Обработка наружных канавок
Обработка радиальных канавок
UTS / KM
U
TS
/K
M
L3
✗
L
R
Показано правостороннее
исполнениеДержавки
Артикул UTS/KM f L3 PG 43
UT32-2-3L/R 32 25,0 40,0 
UT32-3-6L* 32 25,0 45,0 
UT40-3-6L/R 40 31,0 50,5 
UT50-2-3R* 50 25,0 45,0 
UT50-3-6L/R* 50 36,0 56,0 
UT63-3-6L/R* 63 42,0 57,0 
UT63-8-10R* 63 41,5 67,0 
*Для ширины пластины 6 мм --> размер „f“ + 0,5 мм
220 – 231
Продолжение на следующей странице
Базовые державки и комплектующие

Примечание: Усиленный прижим для случаев прерывистого резания и нестабильных условий см. на стр. 172.
Базовые державки и комплектующие	 NC-Обработка наружных канавок
3
Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок170 Все размеры в мм
Базовые державки и комплектующие	 NC-Обработка наружных канавок
Обработка радиальных канавок
VDI
AKL
✗
R
L
Показано правостороннее
исполнение
Державки
Артикул VDI AKL f PG 12
VDI30RA-L/R7 30 30 35,0 
VDI40RA-L/R3* 40 30 45,0 
VDI40RA-L/R7 40 30 42,5 
VDI50RA-L/R3* 50 30 50,0 
VDI50RA-L/R7 50 30 45,0 
VDI60RA-L/R3* 60 40 55,0 
VDI60RA-L/R7 60 40 52,5 
*Для ширины пластины 6 мм --> размер „AKL“ + 0,5 мм
Запасные части
Державка Винт Ключ
VDI..-.. 3 T206 T5120

модуль
Прижим
Применяемая
сменная
пластина
72025L/R
72525L/R
73225L/R
3 9,5 9,5 50 – 60 203-5060 R/L KA3 R/L 320....
3 9,5 9,5 60 – 75 203-6075 R/L KA3 R/L 320....
3 9,5 9,5 75 – 100 203-75100 R/L KA3 R/L 320....
3 9,5 9,5 100 – 150 203-100150 R/L KA3 R/L 320....
3 9,5 9,5 150 – 300 203-150300 R/L KA3 R/L 320....
3 9,5 9,5 300 – 500 203-300500 R/L KA3 R/L 320....
3 9,5 9,5 500 – ∞ 203-500XX R/L KA3 R/L 320....
3 16,0 18,5 50 – 60 UT3-5060 R/L KT3 R/L 320....
3 16,0 18,5 60 – 75 UT3-6075 R/L KT3 R/L 320....
3 16,0 18,5 75 – 100 UT3-75100 R/L KT3 R/L 320....
3 16,0 18,5 100 – 150 UT3-100150 R/L KT3 R/L 320....
3 16,0 18,5 150 – 300 UT3-150300 R/L KT3 R/L 320....
3 16,0 18,5 300 – 500 UT3-300500 R/L KT3 R/L 320....
3 16,0 18,5 500 – ∞ UT3-500XX R/L KT3 R/L 320....
4 11,5 11,5 50 – 60 204-5060 R/L KA4 R/L 422....
4 11,5 11,5 60 – 75 204-6075 R/L KA4 R/L 422....
4 11,5 11,5 75 – 100 204-75100 R/L KA4 R/L 422....
4 11,5 11,5 100 – 150 204-100150 R/L KA4 R/L 422....
4 11,5 11,5 150 – 300 204-150300 R/L KA4 R/L 422....
4 11,5 11,5 300 – 500 204-300500 R/L KA4 R/L 422....
4 11,5 11,5 500 – ∞ 204-500XX R/L KA4 R/L 422....
4 19,0 21,5 50 – 60 UT4-5060 R/L KT4 R/L 422....
4 19,0 21,5 60 – 75 UT4-6075 R/L KT4 R/L 422....
4 19,0 21,5 75 – 100 UT4-75100 R/L KT4 R/L 422....
4 19,0 21,5 100 – 150 UT4-100150 R/L KT4 R/L 422....
4 19,0 21,5 150 – 300 UT4-150300 R/L KT4 R/L 422....
4 19,0 21,5 300 – 500 UT4-300500 R/L KT4 R/L 422....
4 19,0 21,5 500 – ∞ UT4-500XX R/L KT4 R/L 422....
5 14,5 14,5 50 – 60 205-5060 R/L KA5 R/L 525....
5 14,5 14,5 60 – 75 205-6075 R/L KA5 R/L 525....
5 14,5 14,5 75 – 100 205-75100 R/L KA5 R/L 525....
5 14,5 14,5 100 – 150 205-100150 R/L KA5 R/L 525....
5 14,5 14,5 150 – 300 205-150300 R/L KA5 R/L 525....
5 14,5 14,5 300 – 500 205-300500 R/L KA5 R/L 525....
5 14,5 14,5 500 – ∞ 205-500XX R/L KA5 R/L 525....
5 22,0 24,5 50 – 60 UT5-5060 R/L KT5 R/L 525....
5 22,0 24,5 60 – 75 UT5-6075 R/L KT5 R/L 525....
5 22,0 24,5 75 – 100 UT5-75100 R/L KT5 R/L 525....
5 22,0 24,5 100 – 150 UT5-100150 R/L KT5 R/L 525....
5 22,0 24,5 150 – 300 UT5-150300 R/L KT5 R/L 525....
5 22,0 24,5 300 – 500 UT5-300500 R/L KT5 R/L 525....
5 22,0 24,5 500 – ∞ UT5-500XX R/L KT5 R/L 525....
6 19,5 19,5 50 – 60 206-5060 R/L KA6 R/L 630....
6 19,5 19,5 60 – 75 206-6075 R/L KA6 R/L 630....
6 19,5 19,5 75 – 100 206-75100 R/L KA6 R/L 630....
6 19,5 19,5 100 – 150 206-100150 R/L KA6 R/L 630....
6 19,5 19,5 150 – 300 206-150300 R/L KA6 R/L 630....
6 19,5 19,5 300 – 500 206-300500 R/L KA6 R/L 630....
6 19,5 19,5 500 – ∞ 206-500XX R/L KA6 R/L 630....
6 27,0 29,5 50 – 60 UT6-5060 R/L KT6 R/L 630....
6 27,0 29,5 60 – 75 UT6-6075 R/L KT6 R/L 630....
6 27,0 29,5 75 – 100 UT6-75100 R/L KT6 R/L 630....
6 27,0 29,5 100 – 150 UT6-100150 R/L KT6 R/L 630....
6 27,0 29,5 150 – 300 UT6-150300 R/L KT6 R/L 630....
6 27,0 29,5 300 – 500 UT6-300500 R/L KT6 R/L 630....
6 27,0 29,5 500 – ∞ UT6-500XX R/L KT6 R/L 630....
Базовые державки и комплектующие	 NC-Обработка наружных канавок
Продолжение на следующей странице
3
Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок178 Все размеры в мм
Запасные части
Державка Винт Ключ
373225.. -373232.. T206 T5120
71216 ..-72525 ..-M T154 KS 1111
72025.. -73225.. T205 T5120
Базовые державки и комплектующие
Базовая державка EB ET ET2
Наружный диаметр
первого врезания
Опорный
модуль
Прижим Применяемая
сменная пластина
373225L/RN
373232L/R
8 17,0 18,0 75 – 100 308-75100 R/L KAK8 R/L 838....
8 17,0 18,0 100 – 150 308-100150 R/L KAK8 R/L 838....
8 17,0 18,0 150 – 300 308-150300 R/L KAK8 R/L 838....
8 17,0 18,0 300 – 500 308-300500 R/L KAK8 R/L 838....
8 17,0 18,0 500 – ∞ 308-500XX R/L KAK8 R/L 838....
8 32,0 32,5 75 – 100 UT8-75100 R/L KA8 R/L 838....
8 32,0 32,5 100 – 150 UT8-100150 R/L KA8 R/L 838....
8 32,0 32,5 150 – 300 UT8-150300 R/L KA8 R/L 838....
8 32,0 32,5 300 – 500 UT8-300500 R/L KA8 R/L 838....
8 32,0 32,5 500 – ∞ UT8-500XX R/L KA8 R/L 838....
10 25,0 26,0 75 – 100 310-75100 R/L KAK10 R/L 1046....
10 25,0 26,0 100 – 150 310-100150 R/L KAK10 R/L 1046....
10 25,0 26,0 150 – 300 310-150300 R/L KAK10 R/L 1046....
10 25,0 26,0 300 – 500 310-300500 R/L KAK10 R/L 1046....
10 25,0 26,0 500 – ∞ 310-500XX R/L KAK10 R/L 1046....
10 40,0 40,5 75 – 100 UT10-75100 R/L KA10 R/L 1046....
10 40,0 40,5 100 – 150 UT10-100150 R/L KA10 R/L 1046....
10 40,0 40,5 150 – 300 UT10-150300 R/L KA10 R/L 1046....
10 40,0 40,5 300 – 500 UT10-300500 R/L KA10 R/L 1046....
10 40,0 40,5 500 – ∞ UT10-500XX R/L KA10 R/L 1046....
ET2 = Глубина врезания может быть увеличена до „ET2“.
Базовая державка поставляется в комплекте с винтами и ключом, опорный модуль и прижим в комплект поставки не входят.
Примечание: Усиленный прижим для случаев прерывистого резания и нестабильных условий см. на стр. 172.
Базовые державки и комплектующие	 NC-Обработка наружных канавок

10 40,0 40,5 150 – 300 UT10-150300 R/L KA10 R/L 1046....
10 40,0 40,5 300 – 500 UT10-300500 R/L KA10 R/L 1046....
10 40,0 40,5 500 – ∞ UT10-500XX R/L KA10 R/L 1046....
Базовые державки и комплектующие	 NC-Обработка наружных канавок
3
Инструменты ARNO® | Отрезка и обработка канавок188 Все размеры в мм
Базовые державки и комплектующие	 NC-Обработка наружных канавок
Обработка торцевых канавок
VDI L3 ✗
R
L
Показано правостороннее
исполнение
Державки
Артикул VDI f L3 PG 12
VDI30AX-L/R7 30 35,0 50 
VDI40AX-L/R3* 40 42,5 60 
VDI40AX-L/R7 40 42,5 50 
VDI50AX-L/R3* 50 42,5 60 
VDI50AX-L/R7 50 42,5 50 
VDI60AX-L/R3* 60 42,5 60 
VDI60AX-L/R7 60 42,5 50 
*Для ширины пластины 6 мм –> размер „AKL“ + 0,5 мм
Базовые державки и комплектующие
*В зависимости от диаметра может потребоваться минимальная модификация опорного модуля!
Базовая державка EB ET ET2